1

Indicação nº. 021/2019 – Assembleia Legislativa do Paraná

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Jair Antônio da Silva, acompanhado
pelo vereador Rogério Frutuoso, por meio deste, solicitam ao Deputado
Estadual Jonas Guimarães que destine ao município de Cambará emenda
parlamentar para o recapeamento asfáltico da estrada que dá acesso ao
Colégio Agrícola Mohamed Ali Hamzé, e também para a estrada do Bairro
Rural Água dos Coqueiros, sentido antiga empresa Casquel.

JUSTIFICATIVA

    A presente indicação tem como objetivo a indicação
do município de Cambará para recebimento de emenda parlamentar com
a finalidade de realizar o recapeamento asfáltico da estrada que dá acesso
ao Colégio Agrícola Mohamed Ali Hamzé, e também para a estrada do
Bairro Rural Água dos Coqueiros, sentido antiga empresa Casquel, tendo
em vista tratar-se de locais de grande fluxo que se encontram com a
necessidade de reparos, visando, evitar que o asfalto seja ainda mais
danificado e aumente o custo posteriormente.

Sala das Sessões em 21 de fevereiro de 2019

Jair Antônio da Silva
Vereador

Rogério Frutuoso
Vereador

09h32min